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Zartes Kalbsfleisch
Pfifferlinge | Kaperncréme

*kk

WeiBe Tomatencrémesuppe
Concassé | Krauter

*kk

Kalbsbries

Kartoffelplree | glasiertes Gemiise
Sherryrahm

ko

Aprikosentarte

Caramel-Fleur de sel Eis | Walnuss

3 Gang mit Vorspeise 60,-
3 Gang mit Suppe 55,-
4 Gang 70,-

]
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Sashimi vom Thunfisch
Sesamcréme | Avocado | Wasabi

ko

Goldene Gazpacho
Knuspergarnelen

*kk

Filet vom Wolfsbarsch
Belugalinsen | Wiirfelgemise
Bouillabaiseschaum

*kk

Pistazien Tiramisu

3 Gang mit Sashimi 65,-
3 Gang mit Suppe 58,-
4 Gang 78,-
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Artischocke im Ganzen
Safran | Krauter

ko

WeiBe Tomatencrémesuppe
Concassé | Krauter

*kk

Pfifferlinge
Tagliolini | Tomaten | Krauter
aglio olio | Parmesan

*kk

Créeme Brilée

3 Gang mit Artischocke 42-
3 Gang mit Suppe 38,-
4 Gang 52,-



David Hervé Austern

1 Stk.
5 Stk.

Tatar vom Rinderfilet
Knoblauchbrot | Créme fraiche
Wachtelei | Kapern

Zartes Kalbsfleisch

Pfifferlinge | Kaperncréme

Sashimi vom Thunfisch
Sesamcreme | Avocado | Wasabi

Bonito del Norte Ortiz

aus der Dose Jahrgang

Tomatensalat | Knoblauchbrot

Artischocke im Ganzen
Safran | Krauter

Wildkrautersalat

Gebratene Pfifferlinge | Parmesan
Pinienkerne

Beilagensalat

"

WeiBe Tomatencrémesuppe

Concassé | Krauter

Goldene Gazpacho
Knuspergarnelen

4€
18€

21,00

18,00

22,00

22,00

17,00

15,00

6,50

10,00

14,00

Wiener Schnitzel

Fritten | Gurkensalat | Preiselbeeren 33,50
klein 22,90

Kalbsbries

Kartoffelpliree | glasiertes Gemiise

Sherryrahm 34,00

Filet vom Wolfsbarsch
Belugalinsen | Wirfelgemiise
Bouillabaiseschaum 36,00

Beeftatar vom Filet'°¢
Fritten | Truffelmajo

Wachtelei | Kapern 31,00
Riesengarnelen

Tagliolini | Tomatensauce

Chili | Parmesan 24,50
Pfifferlinge

Tagliolini | Tomaten I Chili

Krauter | Parmesan 22,00
+Rindfleischstreifen 29,00

Artischockenpfannevesa"
Tomaten | Krauter | Gnocchi
Zwiebel | Tomatensauce 24,00



Rinderfilet

Neuseelandc'8% 44,00

Rumpsteak
Uruguay Grain Fed®225%¢ 35,00

Maispouladenbrust
Paderborner Kikokca21%¢ 27,00

Beilagenz zur Wahl

Kartoffelplree
Rosmarinkartoffeln
Fritten

Mediterranes Grillgemuse
BeilagenSalat

sauce1 zur Wahl

Kalbsjus
Pfeffersauce
Café de Paris Butter

]

o

Niirnberger
Pliree & Mohrchen

Chicken Crossis
Pommes | Majo & Ketchup

Pasta & Tomate
Parmesan

ol

Créeme Briilée

Pistazien Tiramisu

Aprikosentarte
Caramel-Fleur de sel Eis | Walnuss

Espresso Martini
Wodka | Espresso | Kaffeelikor

FR'OL' Eismanufaktur aus Linden
Vanille | Schokolade | Joghurt
Himbeer-Mascarpone | Mango
Caramel-Fleur de Sel | Pistazie

12,00

10,00

10,00

7,00

9,50

12,00

11,90

Pro Kugel 3,00

Bezliglich Allergene fragen Sie bitte unser Personal!



Rotari Rosé Prosecco
Crémant von Kuehn Atsace

Waalem Vermut 'msetFohr
rot & Weil3

ODE Bright Lemon Bitter. sii & sauer.

Prosecco | Soda

ODE Rub

on the Rocks | Tonic

Stiller‘s Sprizz ...

Gin | Aperol | Orange | Maracuja | Tonic

Apérol Sprizz ..
Aperol | Prosecco | Soda

Belsazar Sprizz

Belsazar Rosé | Tonic | Beeren

Lillet Wild Berry

Lillet | Wild Berry | Beeren

Campari Soda
Campari | Soda Water

Gin Fizz

Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda
Negroni Gin | Vermouth | Campari
Gin Sul thomas Henry Tonic
Pornstar Martini

Wodka | Maracuja | Limette
Vanille | Crémant

Espresso Martini
Wodka | Espresso | Kaffeelikor

Verjus Sprizz mit Tonic
Prisecco alkoholfreier Sekt

Crodino Sprizzq,a Crodino | Tonic Water

Siegfried Wonderleaf Gin

Tonic Water

Woo d Bitter, kriftig & fruchtig.

710
8,50

710

11,50

11,50

9,50

8,50

8,50

8,50

9,50

11,00

10,00
13,90

13,90

11,90

8,00
6,20
7,50

10,00

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln

7 gewachst, 11 koffeein- und chininhaltig

J
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2021
Gelber Muskateller#trocken

Weingut Bassermann | Pfalz

2023 Stockwerk

Griiner Veltiner trocken
Weingut Geyerhof | Kremstal

11,50

9,50

2022 Piinderich Riesling Kabinett

Weingut Clemens Busch | Mosel

%@ﬂ

2024 Pinchinat Rosé

Domaine Pinchinat | Provence

WDﬂ

2022 Primitivo SUDtocken

Weingut San Marzano | Apulien

2022 LEZER Teroldego trocken

Weingut Foradori | Trentino

O

e
32° Grad Riesling

Manufaktur Jorg Geiger Wiirtenberg

2024 Rosé <0-5%vol.

Weingut Manz | Rheinhessen

10,90

9,50

9,00

11,50

9,00

9,00



Leve

Oberbrau Helles

vom Fass | 4,8% 0,3l
0,51
Warsteiner Pils 0,3l
Warsteiner Pils alkoholfrei 0,33l
Radler 0,3l
0,51

Schneider Weisse original 0,51
Schneider Weisse kristal 0,51
Schneider Weisse alkoholfrei 0,51

St. Leonard Quelle

still | medium 1l

Cola |l Cola Zero | Fanta 139
Sprite | Apfelschorle 0,3l

Fritz Kulturgiiter::

Kola | Kola O Zucker

Orange | Zitrone

Trauben- | Apfelschorle 0,33l

Thomas Henry
Tonic 11 | Bitter Lemon 3,11

Ginger Ale 1,3 | Pink Grapefruit 0,21

Vaihinger Safte

Orangensaft | Apfelsaft

Maracuja | Johannisbeere 0,3l
Schorle 0,3l
Schorle 0,51

3,90
5,90

3,90
3,90

3,90
5,90

5,90
5,90
5,90

7,90

3,80

4,20

3,90

4,00
3,50
5,50

J
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Prinz Brande :s
Hausschnaps Marille | Birnerla
Nussserla | Himbeerla

Prinz Edelbrande .

Alte Marille | Alte Williams Christ Birne
Alte Waldhimbeere | Alte Kirsche

Alte Zwetschke | Alter Bodensee Apfel
Alte Haselnuss

Distellerie Berta

Grappa Berta Elisi

Nebbiolo, Barbera d‘Asti, Cabernet 43%
Grappa Berta Magia

Fasslagerung 10 Jahre 43%

Grappa Berta Roccanivo

Barbera, sorgfilltige Selektion 43%

Distellerie Marzadro
Grappa le diciotto lune
Marzemino, Teroldego
Merlot, Moskato 41%

KAFFEEROSTEREI DINZLER
aus Irschenberg 11

Cafée Créma
Espresso

Espresso Macchiato
Cappuccino

Café au lait

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

Ronnefeld Bio Tee
Verschiedene Sorten

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln
7 gewachst, 11 koffeein- und chininhaltig
ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO

3,50

5,30

7,00
14,00

12,00

7,00

3,20
2,80
3,00
3,50
4,50
4,50

4,00

3,90



